
Ansprechpartner/innen im Kreissportbund Rheinisch-Bergischer Kreis e.V. 
 

Geschäftsführender Vorstand 
 
Vorsitzender Uli Heimann 02204 / 52485  
 Freiheit 15  
 51429 Bergisch Gladbach 
 uli.heimann@kreissportbund-rhein-berg.de 
 
stv. Vorsitzender u. Markus Reichwein 02192 /83136  
Jugendwart August-Lütgenau-Str. 7 
 42499 Hückeswagen 
 markus.reichwein@oerlikon.com 
 
Geschäftsführer Henrik Beuning 02202-2003 28 (d) 
 Mainstr. 22 0179 - 4980101 (p) 
 50859 Köln 
 info@kreissportbund-rhein-berg.de 
 
Schatzmeister Wolfgang Faillard 0221 - 93673022  

 Alteburger Str.379 
50968 Köln
 wolfgang.faillard@hlfh.de 

 
 
Erweiterter Vorstand 
 
 
Sportabzeichen-Obmann Dr. Walther Schiebel  02204 /53477 
 Karl-Theodor-Str. 7 
 51429 Bergisch Gladbach 
 walther.schiebel@t-online.de 
 
1. Beisitzerin Erika Mundorf 02204 / 1447 
 Im Mondsröttchen 44 
 51429 Bergisch Gladbach 
 
2. Beisitzerin Anna Maria Scheerer  02202 / 57766  
 Steinenkamp 37 
 51469 Bergisch Gladbach 
 aschee49@aol.com 
 
3. Beisitzerin   Eva Wieseler  02202 / 244192 
 Hebborner Feld 14 
 51467 Bergisch Gladbach 
 pegasus-91@web.de 
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4. Beisitzer Rainer Adolphs 02202 - 53384 
 Auf’m Büchel 12 
 51469 Bergisch Gladbach 
 rainer.adolphs@unitybox.de 
 
5. Beisitzer Karlheinz Dick 02175 - 3696 (p) 
 Bergerhof 14 02175 - 992-223 (d) 
 42799 Leichlingen 
 stadtsportverband@leichlingen.de 
 
 
Entsandte Vorstandsmitglieder SSV / GSV 
 
Bergisch Gladbach Birgit Lamers 02202) 14 - 2550 
 Stadt Bergisch Gladbach 
 Fachbereich 4 
 b.lamers@stadt-gl.de 
 
Burscheid Bodo Jakob 02174 - 64634 
 Rosenkranz 41 
 51399 Burscheid 
 bodo.jakob@telelev-dsl.de 
 
Kürten Klaus Borkes 02268 - 6131 
 Kölner Str. 194 
 51515 Kürten 
 klaus.borkes@gmx.de 
 
Leichlingen Michael Goldmann 02175-992257 
 Krähwinkel 7  
 42799 Leichlingen 
 m.goldmann@gmx.de 
 
Odenthal Alfred Liepold 02202 - 257611 
 Zehntweg 39a 
 51467 Bergisch Gladbach 
 ali.liepold@web.de 
 
Overath Wolfgang Naujokat 02206 - 911262 
 Liegnitzer Str. 7  
 51491 Overath 
 wolfgang.naujokat@t-online.de  
 
Rösrath Walter Pelzer 02205 – 6343 
                                          In den Backeswiesen 21 
                                          51503 Rösrath 
  iw.pelzer@t-online.de 
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Wermelskirchen Klaus Junge 02196 - 82749  
 Weidenweg 18 
 42929 Wermelskirchen 
 k.Junge@t-online.de 
 
 
Ehrenvorsitzende Dr. Hardi Wittrock 02202 - 51762 
 Amselweg 42 
 51467 Bergisch Gladbach 
 
 Holger Müller MdL 
 Beienburger Str. 39 02202 - 9369514 
 51503 Rösrath 
 hm@klartext-mueller.de 
 
 
Ehrenmitglieder Jürgen Weiher 02196 /3584 
 Am Stadtrand 32 
 42929 Wermelskirchen 
 juergen.weiher@web.de 
 
 Robert Weber 02196 - 3898 
 Victoriastr. 3 
 42929 Wermelskirchen 
  
 Alex Siebel 02174 - 8179 
 Geilenbacher Str. 6 
 51399 Burscheid 
 
  
Kassenprüfer Josef Remmel 02202-932985 
 Johannnesstr. 94 
 51465 Bergisch Gladbach 
 hermannjosef.remmel@fv.nrw.de 
 

Karl-Hermann Piecq 02205-2433 
Sonnenweg 11 b 
51503 Rösrath 

  
stellv. Kassenprüfer Karl-Heinz Dünn 02202-35943 

Rommerscheid 25 
51465 Bergisch Gladbach  
charly.duenn@netcologne.de  
 
Uwe Knebel 
Im Aspert 14b  02202-22898 
51465 Bergisch Gladbach 
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Vorsitzender Markus Reichwein 02192 /83136  
Sportjugend August-Lütgenau-Str. 7 
 42499 Hückeswagen 
 markus.reichwein@oerlikon.com 
 
stellv. Vorsitzender Waldemar Weiz 02268 - 907094 
 Schneewittchenweg 2a 
 51515 Kürten 
 waldemar.weiz@skv-adler.de 
 
Beisitzer Marcel Greuel 0178 - 8594852 
 Mattschö-Moll-Weg 15 
 52064 Aachen 
 greuel.m@web.de  
 
Beisitzerin Noemi Hamala 
 Noemi.ha@hotmail.de 
 
Beisitzerin Jasmin Luciani 
 Lerbacher Weg 22 
 51469 Bergisch Gladbach 
 jugend@bergischgladbach.de 
 
Jugendsprecherin  Leonie Heck 
     heck.leonie@googlemail.com 
 
 
Geschäftsstelle: 
 
 
Geschäftsführer /   Henrik Beuning  02202 - 2003 28 
Sportreferent   info@kreissportbund-rhein-berg.de 
  
Sekretariat /    Ursula Heck  02202 - 2003 13 
Sportabzeichen   heck@kreissportbund-rhein-berg.de 
 
Jugendreferentin u.   Verena Braumann 02202 - 2003 74 
Fachkraft „NRW   braumann@kreissportbund-rhein-berg.de 
bewegt seine Kinder“  

ab 26.06.2017  
     Simone Rom   02202 - 2003 74 
     rom@kreissportbund-rhein-berg.de 
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Fachkraft „Bewegt   Verena Dahm  02202-2003 11 
gesund bleiben   dahm@kreissportbund-rhein-berg.de 
und Älter werden“  

Fachkraft „Integration Janik Pfeiffer  02202-2003 74 
und Sport“   integration@kreissportbund-rhein-berg.de  
 
Bundesfreiwilligen-  David Schlierkamp 02202-2003 11 
Dienst    schlierkamp@kreissportbund-rhein-berg.de 
 
Postanschrift   Am Rübezahlwald 7 
     51469 Bergisch Gladbach 
 
Sitz der Geschäftsstelle  Paffrather Straße 133  

51465 Bergisch Gladbach  
Fax: 02202 - 2003 73 

 


